پیداست که ژاپن سرزمین آسمانی پنداشته می شده است، زیرا که «فوسو» را چینی ها به این معنی گرفتند.

جز اینها که یاد شد، بیش از ده نام دیگر برای ژاپن در افسانه ها و نوشته های تاریخی آمده است.

### نام ژاپن در منابع ایران و اسلامی

سفینه سلیمانی که شرح سفر هیأتی به سفارت از سوی شاه سلیمان صفوی (۱۱۰۵ - ۱۰۷۷ هـ و ۱۶۹۴ - ۱۶۶۷) به دربار نوانی پادشاه سیام است شرح خود را از ژاپن با توصیف جغرافیایی آن آغاز می کند: «و دیگر اعظم جزایر مشهوره در جهان جزیره مشهور مسمی به جپان است... که از یکطرف نزدیک به چین واقع و ارباب شناخت را اعتقاد چنانست که این جزیره انتهای معموره و دریای آن متصل به بحر است...